
令和 6年 12月 18日 

ＰＴＡ会員 様 

ふじみ野市立鶴ヶ丘小学校 

ＰＴＡ会長  池田  晃一 

校 長  秋 元  江 利 子 

 

令和 6年度 ＰＴＡ臨時総会審議のご報告 

 

 初冬の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃よりＰＴＡ活動への

ご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、令和 6年度ＰＴＡ臨時総会の審議が完了いたしましたので、下記のとおりご報告いたします。 

 

記 

 ◎ＰＴＡ会員数 

総数 443名 （内、家庭数 414名 教員数 29名） 

投票数 167件 （無投票 276件） 

 

 ◎議案 

第 1号議案 

 

第 2号議案 

 

校外三役経験者における校外委員免除の取り扱いについて 

免除取り下げ案  33票 ・ 原則免除案 134票 

ふじみ野市立鶴ヶ丘小学校ＰＴＡ会則 

賛成  152票 ・ 反対  15票 

   

上記のとおり、審議結果をご報告いたします。 

 

◎今後の対応 

校外三役経験者における校外委員は原則免除となります。また、今回の審議でいただいたご意見を元に今後

「校外委員会活動について」アンケート実施の予定です。改めて、お知らせいたします。 

 

 ＰＴＡ臨時総会Ｗｅｂ審議にご協力いただきありがとうございました。 

 引き続きご理解とご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 


